
COMUNE DI SANT’AGATA DI PUGLIA 
(PROVINCIA DI FOGGIA) 

 
 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
 

DETERMINAZIONE N. 92 DEL 20/10/2010 
 
 
OGGETTO: Calcolo delle risorse decentrate anno 2010 destinate allo sviluppo professionale, alla 
produttività (art. 31 e 32 CCNL 2002/2005) e per il lavoro straordinario. 
 
L’anno duemiladieci, il giorno venti del mese di ottobre, nel proprio ufficio. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali del personale del comparto delle Regioni e delle Autonomie 
Locali relativi ai periodi seguenti: 
- quadriennio normativo 2002 – 2005 sottoscritto dall’ARAN e le OO.SS. in data 22 gennaio 2004 e 
biennio economico 2004 – 2005 sottoscritto dall’ARAN e le OO.SS. in data 09 maggio 2006; 
- quadriennio normativo 2006 – 2009 e biennio economico 2006 – 2007, sottoscritto dall’ARAN e 
le OO.SS. in data 11 aprile 2008; 
- biennio economico 2008 –2009 sottoscritto dall’ARAN e le OO.SS. in data 31 luglio 2009; 
 
RITENUTO necessario provvedere a quantificare le risorse di cui all’oggetto; 
 
VISTO il D.Leg.vo n. 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale vigente; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di quantificare in € 58.431,52  l’ammontare delle risorse decentrate dell’anno 2010 da 
destinare allo sviluppo delle risorse umane ed alla produttività, compreso il lavoro 
straordinario, così come calcolato nell’allegato prospetto che fa parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;  

 
2. di imputare la spesa complessiva di € 58.431,52 all’intervento 1010201 (56/2) del bilancio 

2010, avente per oggetto: “Spesa per il personale”, che presenta la dovuta disponibilità; 
 

3. di trasmettere la presente determinazione alla R.S.U. aziendale. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                                                                    (Rag. Maria TORNISIELLO) 

 
 
 
 



Allegato alla determinazione del Settore Economico Finanziario n. 92  del 20/10/2010 
 
 
 
 
 

COSTITUZIONE FONDO – ANNO 2009 
PER LA DISCIPLINA DELLE RISORSE DECENTRATE 

 
 

 
 
     C.C.N.L.   DECORRENZA NORMATIVA     IMPORTO 
 
2002-2005 

 
31/12/2003 

FONDO STORICO 
 (Articolo 31 commi 2, 3, 4 e 5) 

 
             48.415,95

 
     

 
01/01/2004 

INCREMENTO 0.62% del monte salario lordo 
relativo all’anno 2001 
(art. 32, comma 1) 

 
 
               3.100,00

 
     
 

 
01/01/2004 

INCREMENTO 0.50%  del monte salario lordo 
relativo all’anno 2001 
(art. 32, comma2) 

 
               2.500,00

 
2006-2007 

 
01/01/2008 

INCREMENTO 0.50% del monte salario lordo 
relativo all’anno 2005 
(art.8, comma 7) 

 

 
2008-2009 

 
01/01/2009 

INCREMENTO 1.00% del monte salario lordo 
relativo all’anno 2007 
(art.4, comma 7) 

 

                                                                                                
                                                                         TOTALE FONDO (articoli 31 e 32+ art.8+art.4) 

             
             54.015,95

                                                                       
                                                                         FONDO STORICO LAVORO STRAORDINARIO 

                
               4.415,57

                           TOTALE COMPLESSIVO RISORSE DECENTRATE PER L’ANNO 2010              58.431,52
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 (Rag. Maria  TORNISIELLO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
In relazione al disposto dell’art. 49, comma 1°,  del Decreto Legislativo n° 267/2000 e 

successive modificazioni, 

 
 

APPONE 
 
 
il visto di regolarità contabile 
 
 

ATTESTANTE 
 
 
la copertura finanziaria e che gli impegni contabili sono stati registrati in 

corrispondenza dell’intervento 1010201 (PEG 56/2 ) del capitolo entro descritto. 

 
 
Sant'Agata di Puglia, lì 20/10/2010 
 
 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 
             (Rag. Maria TORNISIELLO) 

 
 

 
 
 
 

 
 
In data 26/10/2010 la presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio di 

Segreteria per i successivi adempimenti. 

 
 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario 
             (Rag. Maria TORNISIELLO) 

 
 


